
 
MAGISTRÁT MĚSTA ÚSTÍ NAD LABEM 

Odbor městských organizací a školství 

 

Velká Hradební 8, 400 01 Ústí nad Labem 

 

ZÁPIS 

z 6. jednání Školské komise RM Ústí nad Labem ze dne 24. 6. 2019    
 
 

Přítomni: dle prezenční listiny 
 
Školská komise je usnášeníschopná 6 hlasy. 

Jednání školské komise bylo zahájeno v 14:15 a ukončeno v 17:00. 

 

1. Zahájení 

Jednání zahájil Mgr. Jaroslav Mareš 

Ověřovatelem zápisu je Mgr. Tereza Šumpíková 

 

Program jednání: 
 
1. Problematika zameškaných hodin žáků základních škol  

2. Různé 

 

Schválení programu:  

        

USNESENÍ:  Šk je usnášeníschopná a schvaluje navržený program 6. jednání  

 

       HLASOVÁNO: PRO:   6 PROTI:  0 ZDRŽEL SE:   0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       

 



2. Jednotlivé body dle programu 

 
1. Problematika zameškaných hodin žáků základních škol  

 

K této problematice bylo požádáno o vyjádření odboru přestupkových agend, oddělení přestupků: 

poskytnout přehled neomluvených hodin za školní rok 2018/2019 není  v silách oddělení, jelikož 

z přestupkového programu tyto informace není možné získat. Nicméně k přestupkům záškoláctví 

podle školského zákona sdělujeme následující: 

 

 oddělení přestupků obdrželo ve školním roce 2018/2019 ke dni 20. 6. 2019  899 oznámení  

 projednány jsou případy zanedbání péče o povinnou školní docházku v případech, že se jedná  

o 25 a více neomluvených hodin.  

 dosáhne-li počet neomluvených hodin 80 – 100 hodin a jedná se o opakované neomluvené 

hodiny, předává se oznámení na PČR pro podezření ze spáchání trestného činu 

 z došlých oznámení bylo PČR předáno 148 oznámení. 

 

 

USNESENÍ:  Šk bere na vědomí informaci z oddělení přestupků 

 

       HLASOVÁNO: PRO:   6 PROTI:  0 ZDRŽEL SE:   0 

 

   

 

 3. Různé 

 
 
 
 
 
 
 
 
Další jednání Školské komise Rady města Ústí nad Labem bylo stanoveno na 9. 9. 
2019 od 14:00 v prostorách DDM.  Na toto jednání bude zaslána samostatná 
pozvánka. 

 
 

 

 

Zapsala:   PhDr. Jana Műllerová, PhD. 

Ověřil:   Mgr. Tereza Šumpíková 

Předseda ŠK:  Mgr. Jaroslav Mareš  


